

ATA FINAL

Prefeitura Municipal de Alfredo Chaves
Prefeitura Municipal de Alfredo Chaves
Pregão Eletrônico - 000014/2024

Datas Relevantes

Publicado	Início de Propostas	Limite de Impugnação	Final de Propostas	Início da Sessão
26/11/2024 12:24	27/11/2024 08:00	09/12/2024 23:59	12/12/2024 08:00	12/12/2024 08:30

Lotes Licitados

Lote	Item	Descrição	V. Referência	Qtde	Unidade	Situação	Julgamento
0001	0001	ABRACADEIRA DE NYLON PARA AMARRACAO DE CABOS, COMPRIMENTO DE 390 X *4,6* MM	1,41	46,00	UN	Homologado	Menor Preço
	0002	ALCA PREFORMADA DE DISTRIBUICAO, EM ACO GALVANIZADO, PARA CONDUTORES DE ALUMINIO AWG 2 (CAA 6/1 OU CA 7 FIOS)	9,44	2,00	PC	Homologado	Menor Preço
	0003	ALCA PREFORMADA DE DISTRIBUICAO, EM ACO GALVANIZADO, PARA CABO DE ALUMINIO DIAMETRO 16 A 25 MM	5,04	23,00	UN	Homologado	Menor Preço
	0005	TRANSFORMADOR TRIFASICO DE DISTRIBUICAO, POTENCIA DE 45 KVA, TENSAO NOMINAL DE 15 KV, TENSAO SECUNDARIA DE 220/127V, EM OLEO ISOLANTE TIPO MINERAL	13.346,76	1,00	UN	Homologado	Menor Preço
	0006	ALCA PREFORMADA DE DISTRIBUICAO, EM ACO GALVANIZADO, PARA CABO DE ALUMINIO DIAMETRO 16 A 25 MM	5,04	15,00	PC	Homologado	Menor Preço
	0007	ARMACAO VERTICAL COM HASTE E CONTRA-PINO, EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO 3/16, COM 1 ESTRIBO E 1 ISOLADOR	42,62	34,00	UN	Homologado	Menor Preço
	0008	ARRUELA QUADRADA EM ACO GALVANIZADO, DIMENSAO = 38 MM, ESPESSURA = 3MM, DIAMETRO DO FURO= 18 MM	1,64	180,00	UN	Homologado	Menor Preço
	0009	BRACO P/ LUMINARIA PUBLICA 1 X 1,50M ROMAGNOLE OU EQUIV	48,99	20,00	UN	Homologado	Menor Preço
	0010	CABO DE ALUMINIO NU COM ALMA DE ACO, BITOLA 4 AWG	60,16	325,00	KG	Homologado	Menor Preço
	0011	CABO FLEXIVEL TERMOPLASTICO 2,5MM 450/750W	12,04	100,00	UN	Homologado	Menor Preço
	0012	CABO DE ALUMINIO NU SEM ALMA DE ACO, BITOLA 2 AWG	66,20	10,00	KG	Homologado	Menor Preço
	0013	CABO DE COBRE NU 35 MM2 MEIO-DURO	45,15	80,00	M	Homologado	Menor Preço
	0014	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 35 MM2	40,56	50,00	KG	Homologado	Menor Preço
	0015	CINTA CIRCULAR EM ACO GALVANIZADO DE 210 MM DE DIAMETRO PARA INSTALACAO DE TRANSFORMADOR EM POSTE DE CONCRETO	52,96	34,00	UN	Homologado	Menor Preço
	0016	CONECTOR DE ALUMINIO TIPO PRENSA CABO, BITOLA 1, PARA CABOS DE DIAMETRO DE 22,5 A 25 MM	23,61	24,00	UN	Homologado	Menor Preço
	0017	FUSIVEL NH 100 A TAMANHO 00, CAPACIDADE DE INTERRUPCAO DE 120 KA, TENSAO NOMINAL DE 500 V	21,16	1,00	UN	Homologado	Menor Preço



0018	FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 V, EM ROLO DE 19 MM X 20 M	12,71	4,00	UN	Homologado	Menor Preço
0019	GANCHO OLHAL EM ACO GALVANIZADO, ESPESSURA 16MM, ABERTURA 21MM	19,79	12,00	UN	Homologado	Menor Preço
0020	HASTE DE ATERRAMENTO EM ACO COM 3,00 M DE COMPRIMENTO E DN = 5/8, REVESTIDA COM BAIXA CAMADA DE COBRE, COM CONECTOR TIPO GRAMPO	79,72	8,00	UN	Homologado	Menor Preço
0021	ISOLADOR DE PORCELANA, TIPO ROLDANA, DIMENSOES DE *72* X *72* MM, PARA USO EM BAIXA TENSÃO	8,05	34,00	UN	Homologado	Menor Preço
0022	PINO ROSCA EXTERNA, EM ACO GALVANIZADO, PARA ISOLADOR DE 15KV, DIAMETRO 25 MM, COMPRIMENTO *290* MM	39,22	39,00	UN	Homologado	Menor Preço
0023	LUMINARIA. DE LED PARA ILUMINACAO PUBLICA, DE 240 W ATE 350 W, INVOLUCRO EM ALUMINIO OU ACO INOX	967,05	8,00	UN	Homologado	Menor Preço
0024	PORCA OLHAL M 16, EM ACO GALVANIZADO, DIAMETRO = 16 MM	24,10	28,00	UN	Homologado	Menor Preço
0025	PARA RAO DE DISTRIBUICAO, TENSÃO NOMINAL 30 KV, CORRENTE NOMINAL DE DESCARGA 10 KA	356,95	3,00	UN	Homologado	Menor Preço
0026	PARAFUSO FRANCES M16 EM ACO GALVANIZADO, COMPRIMENTO = 45 MM, DIAMETRO = 16 MM, CABECA ABAULADA	8,19	80,00	UN	Homologado	Menor Preço
0027	POSTE DE CONCRETO ARMADO DE SECAO CIRCULAR, EXTENSAO DE 11,00 M, RESISTENCIA DE 300 A 400 DAN, TIPO C-17	1.876,48	2,00	UN	Homologado	Menor Preço
0028	POSTE DE CONCRETO ARMADO DE SECAO CIRCULAR, EXTENSAO DE 13,00 M, RESISTENCIA DE 1000 DAN, TIPO C-23	4.218,32	6,00	UN	Homologado	Menor Preço
0029	RELE FOTOELETRICO INTERNO E EXTERNO BIVOLT 1000 W, DE CONECTOR, SEM BASE	44,56	8,00	UN	Homologado	Menor Preço
0030	SAPATILHA EM ACO GALVANIZADO PARA CABOS COM DIAMETRO NOMINAL ATE 5/8	5,62	8,00	UN	Homologado	Menor Preço
0031	TRANSFORMADOR TRIFASICO DE DISTRIBUICAO, POTENCIA DE 150 KVA, TENSÃO NOMINAL DE 15 KV, TENSÃO SECUNDARIA DE 220/127V, EM OLEO ISOLANTE TIPO MINERAL	26.898,26	1,00	UN	Homologado	Menor Preço
0032	CABO DE ALUMINIO ALUMINIO PROTEGIDO 15KV 70MM2	102,73	326,00	M	Homologado	Menor Preço
0033	CABO MULTIP. AU SUS AL XLPE CA 3X70+70MM2	60,74	210,00	M	Homologado	Menor Preço
0034	CANTONEIRAS RETA ACO	191,25	3,00	PC	Homologado	Menor Preço
0035	CHAVE FUSIVEL POLIMERICA DISTRIB. 15KV 100A	485,35	3,00	PC	Homologado	Menor Preço
0036	CONECTOR BORNE ISOL CU 1,5-4MM2 30A	10,07	12,00	PC	Homologado	Menor Preço
0037	CONECTOR ESTRANGULADOR 40	23,51	12,00	PC	Homologado	Menor Preço
0038	CONECTOR PERFURANTE 70X1,5MM	14,29	12,00	PC	Homologado	Menor Preço
0039	CONECTOR PERFURANTE 95X1,5MM	33,33	30,00	PC	Homologado	Menor Preço
0040	CORDOALHA ACO ACO 9,5MM	23,17	210,00	M	Homologado	Menor Preço
0041	ESPACADOR LOSANGULAR	73,51	24,00	PC	Homologado	Menor Preço
0042	MANILHA SAPATILHA	53,74	36,00	PC	Homologado	Menor Preço
0043	PINO CURTO 15KV	48,31	12,00	PC	Homologado	Menor Preço
0044	PINO DE TOPO 15KV	63,99	2,00	PC	Homologado	Menor Preço
0045	SUPORTE AFASTADOR HORIZONTAL	444,70	4,00	PC	Homologado	Menor Preço



0046	SUPORTE TRAFO 255MM	366,20	1,00	PC	Homologado	Menor Preço
0047	SUPORTE Z	176,65	6,00	PC	Homologado	Menor Preço
0048	INSTALAR REDE ELETRICA DE ALTA - TENSAO	16.350,00	1,00	M	Homologado	Menor Preço
0049	INSTALAR REDE ELETRICA DE BAIXA - TENSAO	148,33	298,00	M	Homologado	Menor Preço
0050	INSTALAR TRASFORMADOR TRIF, 45KVA	2.140,00	1,00	PC	Homologado	Menor Preço
0051	INSTALAR LUMINARIA PUBLICA	550,00	8,00	CJ	Homologado	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		244.440,77				

Documentos Anexados ao Processo

Data	Documento
26/11/2024 - 12:21	Anexo 1 - Planilha Orçamentária.pdf
26/11/2024 - 12:21	Anexo 2 - Cronograma Físico Financeiro.pdf
26/11/2024 - 12:22	Anexo 3 - Memorial Descritivo.pdf
26/11/2024 - 12:22	Anexo 4 - Projeto.pdf
26/11/2024 - 12:23	MAPA DE RISCOS.pdf

Mensagens Enviadas pelo Pregoeiro

Data	Assunto	Frase
12/12/2024 - 09:29:05	Negociação aberta para o processo 000014/2024	Você recebeu um novo pedido de negociação no lote 1 do processo 000014/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
12/12/2024 - 12:00:22	Documentos solicitados para o processo 000014/2024	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 000014/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
12/12/2024 - 15:46:36		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 000014/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
13/12/2024 - 10:25:53	Envio de Propostas Readequadas 000014/2024	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo pregoeiro para 13/12/2024 às 13:30.
13/12/2024 - 11:11:19		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 000014/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
13/12/2024 - 11:17:13		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 000014/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
16/12/2024 - 12:14:22	Envio de Propostas Readequadas 000014/2024	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo pregoeiro para 16/12/2024 às 14:15.
16/12/2024 - 12:42:39		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0001 do processo 000014/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

Vencedores

Construchaves Material Elétrico e Construções Ltda - Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 00.715.390/0001-86 - Endereço: Rua Ernani Bonacossa - CEP: 29240000 - UF: ES - Município: - Telefone: (27) 99625-5151

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
------	------	---------	--------	-------------------	------------	--------------	-------------



0001	G L O B A L CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA (MAO-DE-OBRA E MATERIAIS), PARA IMPLANTACAO SUPLEMENTAR DE REDE DE ILUMINACAO PUBLICA NO NOVO LOTEAMENTO RESIDENCIAL LOCALIZADO NA ANTIGA FAZENDA INCAPER ONDE FORAM EDIFICADAS 30 (TRINTA) CASAS POPULARES NO MUNICIPIO DE ALFREDO CHAVES/ES, PARA ATENDER AS ESPECIFICACOES TECNICAS CONSTANTES NO PROJETO APROVADO JUNTO A EDP.					
0001	ABRACADEIRA DE NYLON PARA AMARRACAO DE CABOS, COMPRIMENTO DE 390 X *4,6* MM	FC	FOXLUX	46,00 UN	R\$ 1,00	R\$ R\$ 46,00
0002	ALCA PREFORMADA DE DISTRIBUICAO, EM ACO GALVANIZADO, PARA CONDUTORES DE ALUMINIO AWG 2 (CAA 6/1 OU CA 7 FIOS)	A145	PWL	2,00 PC	R\$ 8,41	R\$ R\$ 16,82
0003	ALCA PREFORMADA DE DISTRIBUICAO, EM ACO GALVANIZADO, PARA CABO DE ALUMINIO DIAMETRO 16 A 25 MM	A123	PWL	23,00 UN	R\$ 4,10	R\$ R\$ 94,30
0005	TRANSFORMADOR TRIFASICO DE DISTRIBUICAO, POTENCIA DE 45 KVA, TENSAO NOMINAL DE 15 KV, TENSAO SECUNDARIA DE 220/127V, EM OLEO ISOLANTE TIPO MINERAL	45	ITB	1,00 UN	R\$ 11.923,88	R\$ R\$ 11.923,88
0006	ALCA PREFORMADA DE DISTRIBUICAO, EM ACO GALVANIZADO, PARA CABO DE ALUMINIO DIAMETRO 16 A 25 MM	A568	PWL	15,00 PC	R\$ 4,00	R\$ R\$ 60,00
0007	ARMAÇAO VERTICAL COM HASTE E CONTRA-PINO, EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO 3/16, COM 1 ESTRIBO E 1 ISOLADOR	A1	PWL	34,00 UN	R\$ 35,00	R\$ R\$ 1.190,00
0008	ARRUELA QUADRADA EM ACO GALVANIZADO, DIMENSAO = 38 MM, ESPESSURA = 3MM, DIAMETRO DO FURO= 18 MM	AR	PWL	180,00 UN	R\$ 1,00	R\$ R\$ 180,00
0009	BRACO P/ LUMINARIA PUBLICA 1 X 1,50M ROMAGNOLE OU EQUIV	E1,5	Eletubos	20,00 UN	R\$ 45,00	R\$ R\$ 900,00
0010	CABO DE ALUMINIO NU COM ALMA DE ACO, BITOLA 4 AWG	4AWG	CMR	325,00 KG	R\$ 50,00	R\$ R\$ 16.250,00
0011	CABO FLEXIVEL TERMOPLASTICO 2,5mm 450/750V	sil	SIL	100,00 UN	R\$ 10,00	R\$ R\$ 1.000,00
0012	CABO DE ALUMINIO NU SEM ALMA DE ACO, BITOLA 2 AWG	AWG	CMR	10,00 KG	R\$ 50,00	R\$ R\$ 500,00
0013	CABO DE COBRE NU 35 MM2 MEIO-DURO	NU	CMR	80,00 M	R\$ 35,00	R\$ R\$ 2.800,00
0014	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 35 MM2	BWF	CMR	50,00 KG	R\$ 30,00	R\$ R\$ 1.500,00
0015	CINTA CIRCULAR EM ACO GALVANIZADO DE 210 MM DE DIAMETRO PARA INSTALACAO DE TRANSFORMADOR EM POSTE DE CONCRETO	210	PWL	34,00 UN	R\$ 40,00	R\$ R\$ 1.360,00
0016	CONECTOR DE ALUMINIO TIPO PRENSA CABO, BITOLA 1, PARA CABOS DE DIAMETRO DE 22,5 A 25 MM	c22	Incasa	24,00 UN	R\$ 20,00	R\$ R\$ 480,00
0017	FUSIVEL NH 100 A TAMANHO 00, CAPACIDADE DE INTERRUPCAO DE 120 KA, TENSAO NOMINAL DE 500 V	100	TEE	1,00 UN	R\$ 20,00	R\$ R\$ 20,00
0018	FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 V, EM ROLO DE 19 MM X 20 M	33+	Scotch	4,00 UN	R\$ 11,00	R\$ R\$ 44,00
0019	GANCHO OLHAL EM ACO GALVANIZADO, ESPESSURA 16MM, ABERTURA 21MM	G56	PWL	12,00 UN	R\$ 19,00	R\$ R\$ 228,00



0020	HASTE DE ATERramento EM ACO COM 3,00 M DE COMPRIMENTO E DN = 5/8, REVESTIDA COM BAIXA CAMADA DE COBRE, COM CONECTOR TIPO GRAMPO	A2	PWL	8,00 UN	R\$ 75,00	R\$ R\$ 600,00
0021	ISOLADOR DE PORCELANA, TIPO ROLDANA, DIMENSOES DE *72* X *72* MM, PARA USO EM BAIXA TENSAO	72	lorenzetti	34,00 UN	R\$ 7,00	R\$ R\$ 238,00
0022	PINO ROSCA EXTERNA, EM ACO GALVANIZADO, PARA ISOLADOR DE 15KV, DIAMETRO 25 MM, COMPRIMENTO *290* MM	PC	PWL	39,00 UN	R\$ 35,00	R\$ R\$ 1.365,00
0023	LUMINARIA. DE LED PARA ILUMINACAO PUBLICA, DE 240 W ATE 350 W, INVOLUCRO EM ALUMINIO OU ACO INOX	Modular	Perfect Led	8,00 UN	R\$ 350,00	R\$ R\$ 2.800,00
0024	PORCA OLHAL M 16, EM ACO GALVANIZADO, DIAMETRO = 16 MM	P16	PWL	28,00 UN	R\$ 20,00	R\$ R\$ 560,00
0025	PARA RAO DE DISTRIBUICAO, TENSAO NOMINAL 30 KV, CORRENTE NOMINAL DE DESCARGA 10 KA	P15kv	Balestro	3,00 UN	R\$ 350,00	R\$ R\$ 1.050,00
0026	PARAFUSO FRANCES M16 EM ACO GALVANIZADO, COMPRIMENTO = 45 MM, DIAMETRO = 16 MM, CABECA ABAULADA	P45	PWL	80,00 UN	R\$ 7,00	R\$ R\$ 560,00
0027	POSTE DE CONCRETO ARMADO DE SECAO CIRCULAR, EXTENSAO DE 11,00 M, RESISTENCIA DE 300 A 400 DAN, TIPO C-17	circular	Incopre	2,00 UN	R\$ 1.700,00	R\$ R\$ 3.400,00
0028	POSTE DE CONCRETO ARMADO DE SECAO CIRCULAR, EXTENSAO DE 13,00 M, RESISTENCIA DE 1000 DAN, TIPO C-23	CIRCULAR	Incopre	6,00 UN	R\$ 4.000,00	R\$ R\$ 24.000,00
0029	RELE FOTOELETRICO INTERNO E EXTERNO BIVOLT 1000 W, DE CONECTOR, SEM BASE	c23	Margirius	8,00 UN	R\$ 40,00	R\$ R\$ 320,00
0030	SAPATILHA EM ACO GALVANIZADO PARA CABOS COM DIAMETRO NOMINAL ATE 5/8	S 5/8	PWL	8,00 UN	R\$ 5,00	R\$ R\$ 40,00
0031	TRANSFORMADOR TRIFASICO DE DISTRIBUICAO, POTENCIA DE 150 KVA, TENSAO NOMINAL DE 15 KV, TENSAO SECUNDARIA DE 220/127V, EM OLEO ISOLANTE TIPO MINERAL	T150	ITB	1,00 UN	R\$ 25.000,00	R\$ R\$ 25.000,00
0032	CABO DE ALUMINIO Aluminio Protegido 15KV 70mm2	C15	CMR	326,00 M	R\$ 59,00	R\$ R\$ 19.234,00
0033	CABO multip. AU SUS AL XLPE CA 3x70+70mm2	multiplex	CMR	210,00 M	R\$ 28,00	R\$ R\$ 5.880,00
0034	CANTONEIRAS reta aco	CR	PWL	3,00 PC	R\$ 150,00	R\$ R\$ 450,00
0035	CHAVE fusivel polimerica distrib. 15KV 100A	C15	Balestra	3,00 PC	R\$ 450,00	R\$ R\$ 1.350,00
0036	CONECTOR Borne Isol CU 1,5-4mm2 30A	C85	Incesa	12,00 PC	R\$ 10,00	R\$ R\$ 120,00
0037	CONECTOR estrangulador 40	Conector	PWL	12,00 PC	R\$ 20,00	R\$ R\$ 240,00
0038	CONECTOR perfurante 70x1,5mm	P70	Incesa	12,00 PC	R\$ 10,00	R\$ R\$ 120,00
0039	CONECTOR perfurante 95x1,5mm	C90	Incesa	30,00 PC	R\$ 30,00	R\$ R\$ 900,00
0040	CORDOALHA ACO aco 9,5mm	c9,5	PWL	210,00 M	R\$ 20,00	R\$ R\$ 4.200,00
0041	ESPACADOR losangular	ELOS	PWL	24,00 PC	R\$ 70,00	R\$ R\$ 1.680,00
0042	MANILHA sapatilha	MSA	PWL	36,00 PC	R\$ 50,00	R\$ R\$ 1.800,00
0043	PINO curto 15KV	pino	PWL	12,00 PC	R\$ 45,00	R\$ R\$ 540,00
0044	PINO de topo 15KV	P15	PWL	2,00 PC	R\$ 60,00	R\$ R\$ 120,00
0045	SUPORTE afastador horizontal	SAF	PWL	4,00 PC	R\$ 150,00	R\$ R\$ 600,00
0046	SUPORTE trafo 255mm	C225	PWL	1,00 PC	R\$ 300,00	R\$ R\$ 300,00
0047	SUPORTE Z	SZ	PWL	6,00 PC	R\$ 100,00	R\$ R\$ 600,00
0048	INSTALAR REDE ELETRICA DE ALTA - TENSAO	N/C	N/C	1,00 M	R\$ 3.500,00	R\$ R\$ 3.500,00
0049	INSTALAR REDE ELETRICA DE BAIXA - TENSAO	N/C	N/C	298,00 M	R\$ 30,00	R\$ R\$ 8.940,00



0050	INSTALAR TRASFORMADOR TRIF, 45KVA	N/C	N/C	1,00 PC	R\$ 1.000,00	R\$ R\$ 1.000,00
0051	INSTALAR LUMINARIA PUBLICA	N/C	N/C	8,00 CJ	R\$ 237,50	R\$ R\$ 1.900,00
TOTAL DO LOTE						R\$ 152.000,00
TOTAL DO VENCEDOR						R\$ 152.000,00

Declarações Obrigatórias

Título	Declaração
Declaração de conhecimento do Edital	Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumprio plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.
Declaração de reserva de cargos	Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.
Declaração de proposta econômica	Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.
Declaração de Não-Emprego de menores	Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.
Declaração de Não-Emprego de trabalho degradante	Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art. 1º e no inciso III do art. 5º da Constituição Federal.
Declaração de Acessibilidade	Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.
Declaração de Inexistência de Fato Superveniente	Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas

LOTE 0001 - ITEM 0001 - ABRACADEIRA DE NYLON PARA AMARRACAO DE CABOS, COMPRIMENTO DE 390 X *4,6* MM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
HERTZ ELETRICA LTDA	41.870.048/0001-38	28/11/2024 - 17:54:25	eletrica	eletrica	46,00	R\$1,41	R\$ 64,86	Sim
Construchaves Material Elétrico e Construções Ltda	00.715.390/0001-86	04/12/2024 - 14:05:40	FC	FOXLUX	46,00	R\$1,40	R\$ 64,40	Sim
RG SERVICOS ELETRICOS LTDA	40.291.157/0001-38	11/12/2024 - 09:44:44	ABRACADEIRA DE NYLON	FOXLUX	46,00	R\$1,41	R\$ 64,86	Sim
LUMINIX TECNOLOGIA E INOVACAO LTDA	10.623.846/0001-31	11/12/2024 - 15:58:21	ABRACADEIRA DE NYLON PARA AMARRACAO	HELLERMANN OU SIMILAR	46,00	R\$1,41	R\$ 64,86	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0002 - ALCA PREFORMADA DE DISTRIBUICAO, EM ACO GALVANIZADO, PARA CONDUTORES DE ALUMINIO AWG 2 (CAA 6/1 OU CA 7 FIOS)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
HERTZ ELETRICA LTDA	41.870.048/0001-38	28/11/2024 - 17:54:25	eletrica	eletrica	2,00	R\$9,44	R\$ 18,88	Sim
Construchaves Material Elétrico e Construções Ltda	00.715.390/0001-86	04/12/2024 - 14:06:00	A145	PWL	2,00	R\$9,40	R\$ 18,80	Sim
RG SERVICOS ELETRICOS LTDA	40.291.157/0001-38	11/12/2024 - 09:48:15	ALCA PREFORMADA	NOOP	2,00	R\$9,44	R\$ 18,88	Sim
LUMINIX TECNOLOGIA E INOVACAO LTDA	10.623.846/0001-31	11/12/2024 - 16:09:22	ALCA PREFORMADA PARA COND. AWG2	PLP OU SIMILAR	2,00	R\$9,44	R\$ 18,88	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0003 - ALCA PREFORMADA DE DISTRIBUICAO, EM ACO GALVANIZADO, PARA CABO DE ALUMINIO DIAMETRO 16 A 25 MM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
HERTZ ELETRICA LTDA	41.870.048/0001-38	28/11/2024 - 17:54:25	eletrica	eletrica	23,00	R\$4,40	R\$ 101,20	Sim
Construchaves Material Elétrico e Construções Ltda	00.715.390/0001-86	04/12/2024 - 14:07:15	A123	PWL	23,00	R\$5,00	R\$ 115,00	Sim



RG SERVICOS ELETRICOS LTDA	40.291.157/0001-38	11/12/2024 - 09:48:20	ALCA PREFORMADA	NOOP	23,00	R\$5,04	R\$ 115,92	Sim
LUMINIX TECNOLOGIA E INOVACAO LTDA	10.623.846/0001-31	11/12/2024 - 16:02:18	ALCA PREFORMADA PARA COND. 16 A 25MM	PLP OU SIMILAR	23,00	R\$5,04	R\$ 115,92	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0005 - TRANSFORMADOR TRIFASICO DE DISTRIBUICAO, POTENCIA DE 45 KVA, TENSAO NOMINAL DE 15 KV, TENSAO SECUNDARIA DE 220/127V, EM OLEO ISOLANTE TIPO MINERAL

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
HERTZ ELETRICA LTDA	41.870.048/0001-38	28/11/2024 - 17:54:25	elettrica	elettrica	1,00	R\$13.346,76	R\$ 13.346,76	Sim
Construchaves Material Elétrico e Construções Ltda	00.715.390/0001-86	04/12/2024 - 14:07:05	45	ITB	1,00	R\$13.340,00	R\$ 13.340,00	Sim
RG SERVICOS ELETRICOS LTDA	40.291.157/0001-38	11/12/2024 - 09:49:11	TRANSFORMADOR ROMAGNOLE TRIFASICO 45KVA		1,00	R\$16.500,00	R\$ 16.500,00	Sim
LUMINIX TECNOLOGIA E INOVACAO LTDA	10.623.846/0001-31	11/12/2024 - 16:04:02	TRANSFORMADOR ITB OU SIMILAR TRIFÁSICO 45 KVA - 15 KV		1,00	R\$13.346,76	R\$ 13.346,76	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0006 - ALCA PREFORMADA DE DISTRIBUICAO, EM ACO GALVANIZADO, PARA CABO DE ALUMINIO DIAMETRO 16 A 25 MM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
HERTZ ELETRICA LTDA	41.870.048/0001-38	28/11/2024 - 17:54:25	elettrica	elettrica	15,00	R\$5,04	R\$ 75,60	Sim
Construchaves Material Elétrico e Construções Ltda	00.715.390/0001-86	04/12/2024 - 14:07:47	A568	PWL	15,00	R\$5,00	R\$ 75,00	Sim
RG SERVICOS ELETRICOS LTDA	40.291.157/0001-38	11/12/2024 - 09:49:53	ALCA PREFORMADA	NOOP	15,00	R\$5,04	R\$ 75,60	Sim
LUMINIX TECNOLOGIA E INOVACAO LTDA	10.623.846/0001-31	11/12/2024 - 16:09:14	ALCA PREFORMADA PARA COND. 16 A 25MM	PLP OU SIMILAR	15,00	R\$5,04	R\$ 75,60	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0007 - ARMACAO VERTICAL COM HASTE E CONTRA-PINO, EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO 3/16, COM 1 ESTRIBO E 1 ISOLADOR

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
HERTZ ELETRICA LTDA	41.870.048/0001-38	28/11/2024 - 17:54:25	elettrica	elettrica	34,00	R\$42,62	R\$ 1.449,08	Sim
Construchaves Material Elétrico e Construções Ltda	00.715.390/0001-86	04/12/2024 - 14:08:26	A1	PWL	34,00	R\$42,50	R\$ 1.445,00	Sim
RG SERVICOS ELETRICOS LTDA	40.291.157/0001-38	11/12/2024 - 09:51:04	ARMACAO VERTICAL 1 ESTRIBO	ROMAGNOLE	34,00	R\$42,62	R\$ 1.449,08	Sim
LUMINIX TECNOLOGIA E INOVACAO LTDA	10.623.846/0001-31	11/12/2024 - 16:11:08	ARMACAO VERTICAL C/ 1 ESTRIBO	Romagnole ou similar	34,00	R\$42,62	R\$ 1.449,08	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0008 - ARRUELA QUADRADA EM ACO GALVANIZADO, DIMENSAO = 38 MM, ESPESSURA = 3MM, DIAMETRO DO FURO= 18 MM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
HERTZ ELETRICA LTDA	41.870.048/0001-38	28/11/2024 - 17:54:25	elettrica	elettrica	180,00	R\$1,64	R\$ 295,20	Sim
Construchaves Material Elétrico e Construções Ltda	00.715.390/0001-86	04/12/2024 - 14:08:46	AR	PWL	180,00	R\$1,60	R\$ 288,00	Sim
RG SERVICOS ELETRICOS LTDA	40.291.157/0001-38	11/12/2024 - 09:51:42	ARRUELA QUADRADA	ROMAGNOLE	180,00	R\$1,64	R\$ 295,20	Sim
LUMINIX TECNOLOGIA E INOVACAO LTDA	10.623.846/0001-31	11/12/2024 - 16:13:12	ARRUELA QUADRADA 38/3 D. FURO 18	Romagnole ou similar	180,00	R\$1,64	R\$ 295,20	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0009 - BRACO P/ LUMINARIA PUBLICA 1 X 1,50M ROMAGNOLE OU EQUIV

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



HERTZ ELETRICA LTDA	41.870.048/0001-38	28/11/2024 - 17:54:25	elettrica	elettrica	20,00	R\$48,99	R\$ 979,80	Sim
Construchaves Material Elétrico e Construções Ltda	00.715.390/0001-86	04/12/2024 - 14:09:09	E1,5	Eletubos	20,00	R\$48,50	R\$ 970,00	Sim
RG SERVICOS ELETRICOS LTDA	40.291.157/0001-38	11/12/2024 - 09:53:41	BRACO P/ LUMINARIA PUBLICA 1,5M	ROMAGNOLE	20,00	R\$100,00	R\$ 2.000,00	Sim
LUMINIX TECNOLOGIA E INOVACAO LTDA	10.623.846/0001-31	11/12/2024 - 16:14:05	RACO P/ LUMINARIA PUBLICA 1 X 1,50M	Romagnole ou similar	20,00	R\$48,99	R\$ 979,80	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0010 - CABO DE ALUMINIO NU COM ALMA DE ACO, BITOLA 4 AWG

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
HERTZ ELETRICA LTDA	41.870.048/0001-38	28/11/2024 - 17:54:25	elettrica	elettrica	325,00	R\$60,16	R\$ 19.552,00	Sim
Construchaves Material Elétrico e Construções Ltda	00.715.390/0001-86	04/12/2024 - 14:13:53	4AWG	CMR	325,00	R\$60,00	R\$ 19.500,00	Sim
RG SERVICOS ELETRICOS LTDA	40.291.157/0001-38	11/12/2024 - 09:55:03	CABO DE ALUMINIO NU COM ALMA DE ACO	CONDUSCAMP	325,00	R\$78,00	R\$ 25.350,00	Sim
LUMINIX TECNOLOGIA E INOVACAO LTDA	10.623.846/0001-31	11/12/2024 - 16:16:05	ABO DE ALUMINIO NU COM ALMA DE ACO 4 AWG	CABR OU SIMILAR	325,00	R\$60,15	R\$ 19.548,75	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0011 - CABO FLEXIVEL TERMOPLASTICO 2,5mm 450/750W

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
HERTZ ELETRICA LTDA	41.870.048/0001-38	28/11/2024 - 17:54:25	elettrica	elettrica	100,00	R\$12,04	R\$ 1.204,00	Sim
Construchaves Material Elétrico e Construções Ltda	00.715.390/0001-86	04/12/2024 - 14:10:54	sil	SIL	100,00	R\$12,00	R\$ 1.200,00	Sim
RG SERVICOS ELETRICOS LTDA	40.291.157/0001-38	11/12/2024 - 09:55:40	CABO FLEXIVEL TERMOPLASTICO 2,5mm 450/75	MEGATRON	100,00	R\$2,80	R\$ 280,00	Sim
LUMINIX TECNOLOGIA E INOVACAO LTDA	10.623.846/0001-31	11/12/2024 - 16:17:43	CABO FLEXIVEL 2,5mm 450/750W	CABR OU SIMILAR	100,00	R\$12,04	R\$ 1.204,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0012 - CABO DE ALUMINIO NU SEM ALMA DE ACO, BITOLA 2 AWG

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
HERTZ ELETRICA LTDA	41.870.048/0001-38	28/11/2024 - 17:54:25	elettrica	elettrica	10,00	R\$66,20	R\$ 662,00	Sim
Construchaves Material Elétrico e Construções Ltda	00.715.390/0001-86	04/12/2024 - 14:13:07	AWG	CMR	10,00	R\$66,00	R\$ 660,00	Sim
RG SERVICOS ELETRICOS LTDA	40.291.157/0001-38	11/12/2024 - 09:56:25	CABO DE ALUMINIO NU SEM ALMA DE ACO	CONDUSCAMP	10,00	R\$66,20	R\$ 662,00	Sim
LUMINIX TECNOLOGIA E INOVACAO LTDA	10.623.846/0001-31	11/12/2024 - 16:20:43	CABO DE ALUMINIO NU S/ ALMA DE ACO 2 AWG	CABR OU SIMILAR	10,00	R\$66,20	R\$ 662,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0013 - CABO DE COBRE NU 35 MM2 MEIO-DURO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
HERTZ ELETRICA LTDA	41.870.048/0001-38	28/11/2024 - 17:54:25	elettrica	elettrica	80,00	R\$45,15	R\$ 3.612,00	Sim
Construchaves Material Elétrico e Construções Ltda	00.715.390/0001-86	04/12/2024 - 14:14:31	NU	CMR	80,00	R\$45,00	R\$ 3.600,00	Sim
RG SERVICOS ELETRICOS LTDA	40.291.157/0001-38	11/12/2024 - 09:57:08	CABO DE COBRE NU 35 MM2 MEIO-DURO	LAMESA	80,00	R\$45,15	R\$ 3.612,00	Sim
LUMINIX TECNOLOGIA E INOVACAO LTDA	10.623.846/0001-31	11/12/2024 - 16:21:25	CABO DE COBRE NU 35 MM2 MEIO-DURO	CABR OU SIMILAR	80,00	R\$45,15	R\$ 3.612,00	Sim



LOTE 0001 - ITEM 0014 - CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 35 MM2

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
HERTZ ELETRICA LTDA	41.870.048/0001-38	28/11/2024 - 17:54:25	elettrica	elettrica	50,00	R\$40,56	R\$ 2.028,00	Sim
Construchaves Material Elétrico e Construções Ltda	00.715.390/0001-86	04/12/2024 - 14:16:44	BWF	CMR	50,00	R\$40,00	R\$ 2.000,00	Sim
RG SERVICOS ELETRICOS LTDA	40.291.157/0001-38	11/12/2024 - 09:59:41	CABO DE COBRE, FLEXIVEL 35MM	LAMESA	50,00	R\$40,56	R\$ 2.028,00	Sim
LUMINIX TECNOLOGIA E INOVACAO LTDA	10.623.846/0001-31	11/12/2024 - 16:22:32	CABO DE COBRE FLEX 35MM	CABR OU SUMILAR	50,00	R\$40,55	R\$ 2.027,50	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0015 - CINTA CIRCULAR EM ACO GALVANIZADO DE 210 MM DE DIAMETRO PARA INSTALACAO DE TRANSFORMADOR EM POSTE DE CONCRETO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
HERTZ ELETRICA LTDA	41.870.048/0001-38	28/11/2024 - 17:54:25	elettrica	elettrica	34,00	R\$52,96	R\$ 1.800,64	Sim
Construchaves Material Elétrico e Construções Ltda	00.715.390/0001-86	04/12/2024 - 14:18:15	210	PWL	34,00	R\$52,70	R\$ 1.791,80	Sim
RG SERVICOS ELETRICOS LTDA	40.291.157/0001-38	11/12/2024 - 10:00:22	CINTA CIRCULAR EM ACO GALVANIZADO DE 210	OLIVO	34,00	R\$53,96	R\$ 1.834,64	Sim
LUMINIX TECNOLOGIA E INOVACAO LTDA	10.623.846/0001-31	11/12/2024 - 16:24:00	CINTA 210MM	Romagnole ou similar	34,00	R\$52,96	R\$ 1.800,64	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0016 - CONECTOR DE ALUMINIO TIPO PRENSA CABO, BITOLA 1, PARA CABOS DE DIAMETRO DE 22,5 A 25 MM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
HERTZ ELETRICA LTDA	41.870.048/0001-38	28/11/2024 - 17:54:25	elettrica	elettrica	24,00	R\$23,61	R\$ 566,64	Sim
Construchaves Material Elétrico e Construções Ltda	00.715.390/0001-86	04/12/2024 - 14:20:13	c22	Incesa	24,00	R\$23,50	R\$ 564,00	Sim
RG SERVICOS ELETRICOS LTDA	40.291.157/0001-38	11/12/2024 - 10:02:37	CONECTOR DE ALUMINIO TIPO PRENSA CABO	OLIVO	24,00	R\$23,61	R\$ 566,64	Sim
LUMINIX TECNOLOGIA E INOVACAO LTDA	10.623.846/0001-31	11/12/2024 - 16:25:11	CONECTOR AL. PARA CABOS 22,5 A 25 MM	Intelli ou similar	24,00	R\$23,61	R\$ 566,64	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0017 - FUSIVEL NH 100 A TAMANHO 00, CAPACIDADE DE INTERRUPCAO DE 120 KA, TENSAO NOMINAL DE 500 V

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
HERTZ ELETRICA LTDA	41.870.048/0001-38	28/11/2024 - 17:54:26	elettrica	elettrica	1,00	R\$21,16	R\$ 21,16	Sim
Construchaves Material Elétrico e Construções Ltda	00.715.390/0001-86	04/12/2024 - 14:23:17	100	TEE	1,00	R\$21,00	R\$ 21,00	Sim
RG SERVICOS ELETRICOS LTDA	40.291.157/0001-38	11/12/2024 - 10:03:14	FUSIVEL NH 100 A TAMANHO 00	ROMAGNOLE	1,00	R\$21,16	R\$ 21,16	Sim
LUMINIX TECNOLOGIA E INOVACAO LTDA	10.623.846/0001-31	11/12/2024 - 16:26:52	FUSIVEL NH 100 A, 120 KA - 500V	NEGRINI OU SIMILAR	1,00	R\$21,16	R\$ 21,16	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0018 - FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 V, EM ROLO DE 19 MM X 20 M

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
HERTZ ELETRICA LTDA	41.870.048/0001-38	28/11/2024 - 17:54:26	elettrica	elettrica	4,00	R\$12,71	R\$ 50,84	Sim
Construchaves Material Elétrico e Construções Ltda	00.715.390/0001-86	04/12/2024 - 14:26:09	33+	Scotch	4,00	R\$12,50	R\$ 50,00	Sim



RG SERVICOS ELETRICOS LTDA	40.291.157/0001-38	11/12/2024 - 10:03:53	FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA	3M	4,00	R\$12,71	R\$ 50,84	Sim
LUMINIX TECNOLOGIA E INOVACAO LTDA	10.623.846/0001-31	11/12/2024 - 16:27:51	FITA ISOLANTE 12MMX20M	IMPERIAL 3M OU SIMILAR	4,00	R\$12,71	R\$ 50,84	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0019 - GANCHO OLHAL EM ACO GALVANIZADO, ESPESSURA 16MM, ABERTURA 21MM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
HERTZ ELETRICA LTDA	41.870.048/0001-38	28/11/2024 - 17:54:26	eletrica	eletrica	12,00	R\$19,79	R\$ 237,48	Sim
Construchaves Material Elétrico e Construções Ltda	00.715.390/0001-86	04/12/2024 - 14:27:19	G56	PWL	12,00	R\$19,50	R\$ 234,00	Sim
RG SERVICOS ELETRICOS LTDA	40.291.157/0001-38	11/12/2024 - 10:04:23	GANCHO OLHAL EM ACO GALVANIZADO	ROMAGNOLE	12,00	R\$19,79	R\$ 237,48	Sim
LUMINIX TECNOLOGIA E INOVACAO LTDA	10.623.846/0001-31	11/12/2024 - 16:29:28	GANCHO OLHAL 16MM/ ABER. 21MM	Romagnole ou similar	12,00	R\$19,79	R\$ 237,48	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0020 - HASTE DE ATERRAMENTO EM ACO COM 3,00 M DE COMPRIMENTO E DN = 5/8, REVESTIDA COM BAIXA CAMADA DE COBRE, COM CONECTOR TIPO GRAMPO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
HERTZ ELETRICA LTDA	41.870.048/0001-38	28/11/2024 - 17:54:26	eletrica	eletrica	8,00	R\$79,72	R\$ 637,76	Sim
Construchaves Material Elétrico e Construções Ltda	00.715.390/0001-86	04/12/2024 - 14:29:30	A2	PWL	8,00	R\$79,50	R\$ 636,00	Sim
RG SERVICOS ELETRICOS LTDA	40.291.157/0001-38	11/12/2024 - 10:05:05	HASTE DE ATERRAMENTO EM ACO COM 3,00 M	TAF	8,00	R\$80,00	R\$ 640,00	Sim
LUMINIX TECNOLOGIA E INOVACAO LTDA	10.623.846/0001-31	11/12/2024 - 16:30:53	HASTE DE ATERRAMENTO 5/8	Romagnole ou similar	8,00	R\$79,72	R\$ 637,76	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0021 - ISOLADOR DE PORCELANA, TIPO ROLDANA, DIMENSOES DE *72* X *72* MM, PARA USO EM BAIXA TENSÃO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
HERTZ ELETRICA LTDA	41.870.048/0001-38	28/11/2024 - 17:54:26	eletrica	eletrica	34,00	R\$8,05	R\$ 273,70	Sim
Construchaves Material Elétrico e Construções Ltda	00.715.390/0001-86	04/12/2024 - 14:33:04	72	lorenzetti	34,00	R\$8,00	R\$ 272,00	Sim
RG SERVICOS ELETRICOS LTDA	40.291.157/0001-38	11/12/2024 - 10:05:35	ISOLADOR DE PORCELANA, TIPO ROLDANA	OLIVO	34,00	R\$8,05	R\$ 273,70	Sim
LUMINIX TECNOLOGIA E INOVACAO LTDA	10.623.846/0001-31	11/12/2024 - 16:32:22	ISOLADOR PORCELANA ROLDANA 72X72MM	GERMER OU SIMILAR	34,00	R\$8,05	R\$ 273,70	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0022 - PINO ROSCA EXTERNA, EM ACO GALVANIZADO, PARA ISOLADOR DE 15KV, DIAMETRO 25 MM, COMPRIMENTO *290* MM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
HERTZ ELETRICA LTDA	41.870.048/0001-38	28/11/2024 - 17:54:26	eletrica	eletrica	39,00	R\$39,22	R\$ 1.529,58	Sim
Construchaves Material Elétrico e Construções Ltda	00.715.390/0001-86	04/12/2024 - 14:35:29	PC	PWL	39,00	R\$39,00	R\$ 1.521,00	Sim
RG SERVICOS ELETRICOS LTDA	40.291.157/0001-38	11/12/2024 - 10:06:08	PINO ROSCA EXTERNA, EM ACO GALVANIZADO	OLIVO	39,00	R\$39,90	R\$ 1.556,10	Sim
LUMINIX TECNOLOGIA E INOVACAO LTDA	10.623.846/0001-31	11/12/2024 - 16:33:38	PINO ROSCA EXT. 15KV/ 25X290MM	Romagnole ou similar	39,00	R\$39,22	R\$ 1.529,58	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0023 - LUMINARIA. DE LED PARA ILUMINACAO PUBLICA, DE 240 W ATE 350 W, INVOLUCRO EM ALUMINIO OU ACO INOX



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
HERTZ ELETRICA LTDA	41.870.048/0001-38	28/11/2024 - 17:54:26	elettrica	elettrica	8,00	R\$967,05	R\$ 7.736,40	Sim
Construchaves Material Elétrico e Construções Ltda	00.715.390/0001-86	04/12/2024 - 14:38:27	Modular	Perfect Led	8,00	R\$960,00	R\$ 7.680,00	Sim
RG SERVICOS ELETRICOS LTDA	40.291.157/0001-38	11/12/2024 - 10:07:06	LUMINARIA. DE LED PARA ILUMINACAO PUB	BRILHOU	8,00	R\$965,00	R\$ 7.720,00	Sim
LUMINIX TECNOLOGIA E INOVACAO LTDA	10.623.846/0001-31	11/12/2024 - 16:35:16	LUMINÁRIA LLP-250	LUZ LED OU SIMILAR	8,00	R\$967,05	R\$ 7.736,40	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0024 - PORCA OLHAL M 16, EM ACO GALVANIZADO, DIAMETRO = 16 MM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
HERTZ ELETRICA LTDA	41.870.048/0001-38	28/11/2024 - 17:54:26	elettrica	elettrica	28,00	R\$24,10	R\$ 674,80	Sim
Construchaves Material Elétrico e Construções Ltda	00.715.390/0001-86	04/12/2024 - 14:40:04	P16	PWL	28,00	R\$24,00	R\$ 672,00	Sim
RG SERVICOS ELETRICOS LTDA	40.291.157/0001-38	11/12/2024 - 10:07:44	PORCA OLHAL M 16, EM ACO GALVANIZADO	OLIVO	28,00	R\$24,00	R\$ 672,00	Sim
LUMINIX TECNOLOGIA E INOVACAO LTDA	10.623.846/0001-31	11/12/2024 - 16:50:39	PORCA OLHAL M 16, EM ACO GALVANIZADO	Romagnole ou similar	28,00	R\$24,10	R\$ 674,80	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0025 - PARA RAO DE DISTRIBUICAO, TENSÃO NOMINAL 30 KV, CORRENTE NOMINAL DE DESCARGA 10 KA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
HERTZ ELETRICA LTDA	41.870.048/0001-38	28/11/2024 - 17:54:26	elettrica	elettrica	3,00	R\$356,95	R\$ 1.070,85	Sim
Construchaves Material Elétrico e Construções Ltda	00.715.390/0001-86	04/12/2024 - 14:41:32	P15kv	Balestro	3,00	R\$356,00	R\$ 1.068,00	Sim
RG SERVICOS ELETRICOS LTDA	40.291.157/0001-38	11/12/2024 - 10:08:29	PARA RAO DE DISTRIBUICAO 30KV	ROMAGNOLE	3,00	R\$356,00	R\$ 1.068,00	Sim
LUMINIX TECNOLOGIA E INOVACAO LTDA	10.623.846/0001-31	11/12/2024 - 16:51:57	PARA-RAIO 30KV - 10 KA	MAURÍZIO OU SIMILAR	3,00	R\$356,95	R\$ 1.070,85	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0026 - PARAFUSO FRANCES M16 EM ACO GALVANIZADO, COMPRIMENTO = 45 MM, DIAMETRO = 16 MM, CABECA ABAULADA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
HERTZ ELETRICA LTDA	41.870.048/0001-38	28/11/2024 - 17:54:26	elettrica	elettrica	80,00	R\$8,19	R\$ 655,20	Sim
Construchaves Material Elétrico e Construções Ltda	00.715.390/0001-86	04/12/2024 - 14:43:13	P45	PWL	80,00	R\$8,00	R\$ 640,00	Sim
RG SERVICOS ELETRICOS LTDA	40.291.157/0001-38	11/12/2024 - 10:09:05	PARAFUSO FRANCES M16 EM ACO GALVANIZADO	OLIVO	80,00	R\$8,20	R\$ 656,00	Sim
LUMINIX TECNOLOGIA E INOVACAO LTDA	10.623.846/0001-31	11/12/2024 - 16:52:58	PARAFUSO FRANCES M16 45MMX16MM	Romagnole ou similar	80,00	R\$8,19	R\$ 655,20	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0027 - POSTE DE CONCRETO ARMADO DE SECAO CIRCULAR, EXTENSAO DE 11,00 M, RESISTENCIA DE 300 A 400 DAN, TIPO C-17

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
HERTZ ELETRICA LTDA	41.870.048/0001-38	28/11/2024 - 17:54:26	elettrica	elettrica	2,00	R\$1.876,48	R\$ 3.752,96	Sim
Construchaves Material Elétrico e Construções Ltda	00.715.390/0001-86	04/12/2024 - 14:44:50	circular	Incopre	2,00	R\$1.850,00	R\$ 3.700,00	Sim
RG SERVICOS ELETRICOS LTDA	40.291.157/0001-38	11/12/2024 - 10:09:58	POSTE DE CONCRETO CIRCULAR 11-300	INCOPRE	2,00	R\$2.700,00	R\$ 5.400,00	Sim



LUMINIX TECNOLOGIA E INOVACAO LTDA	10.623.846/0001- 31	11/12/2024 - 16:54:23	POSTE CONCRETO 11/300 OU 11/400	EMPAC OU SIMILAR	2,00	R\$1.876,48	R\$ 3.752,96	Sim
--	------------------------	--------------------------	---------------------------------------	---------------------	------	-------------	--------------	-----

LOTE 0001 - ITEM 0028 - POSTE DE CONCRETO ARMADO DE SECAO CIRCULAR, EXTENSAO DE 13,00 M, RESISTENCIA DE 1000 DAN, TIPO C-23

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
HERTZ ELETRICA LTDA	41.870.048/0001- 38	28/11/2024 - 17:54:26	eletrica	eletrica	6,00	R\$4.218,32	R\$ 25.309,92	Sim
Construchaves Material Elétrico e Construções Ltda	00.715.390/0001- 86	04/12/2024 - 14:46:58	CIRCULAR	Incopre	6,00	R\$4.200,00	R\$ 25.200,00	Sim
RG SERVICOS ELETRICOS LTDA	40.291.157/0001- 38	11/12/2024 - 10:11:13	POSTE DE CONCRETO CIRCULAR 13- 1000	INCOPRE	6,00	R\$7.500,00	R\$ 45.000,00	Sim
LUMINIX TECNOLOGIA E INOVACAO LTDA	10.623.846/0001- 31	11/12/2024 - 16:55:26	POSTE CONCRETO 13/1000	EMPAC OU SIMILAR	6,00	R\$4.218,32	R\$ 25.309,92	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0029 - RELE FOTOELETRICO INTERNO E EXTERNO BIVOLT 1000 W, DE CONECTOR, SEM BASE

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
HERTZ ELETRICA LTDA	41.870.048/0001- 38	28/11/2024 - 17:54:26	eletrica	eletrica	8,00	R\$44,56	R\$ 356,48	Sim
Construchaves Material Elétrico e Construções Ltda	00.715.390/0001- 86	04/12/2024 - 14:48:30	c23	Margirius	8,00	R\$44,00	R\$ 352,00	Sim
RG SERVICOS ELETRICOS LTDA	40.291.157/0001- 38	11/12/2024 - 10:11:59	RELE FOTOELETRICO BIVOLT	MARGIRIUS	8,00	R\$48,00	R\$ 384,00	Sim
LUMINIX TECNOLOGIA E INOVACAO LTDA	10.623.846/0001- 31	11/12/2024 - 17:10:21	RELÉ FOTOELÉTRICO BI 1000W	LUZ LED OU SIMILAR	8,00	R\$44,56	R\$ 356,48	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0030 - SAPATILHA EM ACO GALVANIZADO PARA CABOS COM DIAMETRO NOMINAL ATE 5/8

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
HERTZ ELETRICA LTDA	41.870.048/0001- 38	28/11/2024 - 17:54:26	eletrica	eletrica	8,00	R\$5,62	R\$ 44,96	Sim
Construchaves Material Elétrico e Construções Ltda	00.715.390/0001- 86	04/12/2024 - 14:50:22	S 5/8	PWL	8,00	R\$5,50	R\$ 44,00	Sim
RG SERVICOS ELETRICOS LTDA	40.291.157/0001- 38	11/12/2024 - 10:12:40	SAPATILHA EM ACO GALVANIZADO	OLIVO	8,00	R\$7,00	R\$ 56,00	Sim
LUMINIX TECNOLOGIA E INOVACAO LTDA	10.623.846/0001- 31	11/12/2024 - 17:11:23	SAPATILHA ATÉ 5/8	Romagnole ou similar	8,00	R\$5,62	R\$ 44,96	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0031 - TRANSFORMADOR TRIFASICO DE DISTRIBUICAO, POTENCIA DE 150 KVA, TENSÃO NOMINAL DE 15 KV, TENSÃO SECUNDARIA DE 220/127V, EM OLEO ISOLANTE TIPO MINERAL

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
HERTZ ELETRICA LTDA	41.870.048/0001- 38	28/11/2024 - 17:54:26	eletrica	eletrica	1,00	R\$26.898,26	R\$ 26.898,26	Sim
Construchaves Material Elétrico e Construções Ltda	00.715.390/0001- 86	04/12/2024 - 14:52:31	T150	ITB	1,00	R\$26.850,00	R\$ 26.850,00	Sim
RG SERVICOS ELETRICOS LTDA	40.291.157/0001- 38	11/12/2024 - 10:13:13	TRANSFORMADOR ROMAGNOLE TRIFASICO DE 150KVA		1,00	R\$33.000,00	R\$ 33.000,00	Sim
LUMINIX TECNOLOGIA E INOVACAO LTDA	10.623.846/0001- 31	11/12/2024 - 17:12:26	TRANSFORMADOR ITB OU SIMILAR TRIFÁSICO 150KVA/15 KV		1,00	R\$26.898,26	R\$ 26.898,26	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0032 - CABO DE ALUMINIO Aluminio Protegido 15KV 70mm2

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
HERTZ ELETRICA LTDA	41.870.048/0001- 38	28/11/2024 - 17:54:26	eletrica	eletrica	326,00	R\$102,73	R\$ 33.489,98	Sim



Construchaves Material Elétrico e Construções Ltda	00.715.390/0001-86	04/12/2024 - 14:53:36	C15	CMR	326,00	R\$100,00	R\$ 32.600,00	Sim
RG SERVICOS ELETRICOS LTDA	40.291.157/0001-38	11/12/2024 - 10:29:11	CABO DE ALUMINIO Protegido 15KV 70MM	CONDUSCAMP	326,00	R\$102,00	R\$ 33.252,00	Sim
LUMINIX TECNOLOGIA E INOVACAO LTDA	10.623.846/0001-31	11/12/2024 - 17:14:24	CABO DE ALUMINIO Protegido 15KV 70MM	CABR OU SUMILAR	326,00	R\$102,73	R\$ 33.489,98	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0033 - CABO multip. AU SUS AL XLPE CA 3x70+70mm2

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
HERTZ ELETRICA LTDA	41.870.048/0001-38	28/11/2024 - 17:54:26	eletrica	eletrica	210,00	R\$60,74	R\$ 12.755,40	Sim
Construchaves Material Elétrico e Construções Ltda	00.715.390/0001-86	04/12/2024 - 14:55:16	multiplex	CMR	210,00	R\$60,50	R\$ 12.705,00	Sim
RG SERVICOS ELETRICOS LTDA	40.291.157/0001-38	11/12/2024 - 10:30:51	CABO multip. AU SUS AL XLPE CA 3x70+70mm	CONDUSCAMP	210,00	R\$60,74	R\$ 12.755,40	Sim
LUMINIX TECNOLOGIA E INOVACAO LTDA	10.623.846/0001-31	11/12/2024 - 17:15:16	Cabo multip. AL XLPE CA 3x70+70mm	GG Máx ou similar	210,00	R\$60,74	R\$ 12.755,40	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0034 - CANTONEIRAS reta aco

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
HERTZ ELETRICA LTDA	41.870.048/0001-38	28/11/2024 - 17:54:26	eletrica	eletrica	3,00	R\$191,25	R\$ 573,75	Sim
Construchaves Material Elétrico e Construções Ltda	00.715.390/0001-86	04/12/2024 - 14:56:13	CR	PWL	3,00	R\$190,00	R\$ 570,00	Sim
RG SERVICOS ELETRICOS LTDA	40.291.157/0001-38	11/12/2024 - 10:31:29	CANTONEIRAS reta aco	OLIVO	3,00	R\$191,00	R\$ 573,00	Sim
LUMINIX TECNOLOGIA E INOVACAO LTDA	10.623.846/0001-31	11/12/2024 - 17:15:59	Cantoneira reta aço	Romagnole ou similar	3,00	R\$191,25	R\$ 573,75	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0035 - CHAVE fusivel polimerica distrib. 15KV 100A

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
HERTZ ELETRICA LTDA	41.870.048/0001-38	28/11/2024 - 17:54:26	eletrica	eletrica	3,00	R\$485,35	R\$ 1.456,05	Sim
Construchaves Material Elétrico e Construções Ltda	00.715.390/0001-86	04/12/2024 - 14:58:09	C15	Balestra	3,00	R\$480,00	R\$ 1.440,00	Sim
RG SERVICOS ELETRICOS LTDA	40.291.157/0001-38	11/12/2024 - 10:32:09	CHAVE fusivel polimerica distrib. 15KV 1	OLIVO	3,00	R\$485,00	R\$ 1.455,00	Sim
LUMINIX TECNOLOGIA E INOVACAO LTDA	10.623.846/0001-31	11/12/2024 - 17:16:55	CHAVE fusivel polimerica distrib. 15KV 1	MAURÍZIO OU SIMILAR	3,00	R\$485,35	R\$ 1.456,05	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0036 - CONECTOR Borne Isol CU 1,5-4mm2 30A

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
HERTZ ELETRICA LTDA	41.870.048/0001-38	28/11/2024 - 17:54:26	eletrica	eletrica	12,00	R\$10,07	R\$ 120,84	Sim
Construchaves Material Elétrico e Construções Ltda	00.715.390/0001-86	04/12/2024 - 14:59:42	C85	Incesa	12,00	R\$10,00	R\$ 120,00	Sim
RG SERVICOS ELETRICOS LTDA	40.291.157/0001-38	11/12/2024 - 10:33:04	CONECTOR Borne Isol CU 1,5-4mm2 30A	OLIVO	12,00	R\$10,07	R\$ 120,84	Sim
LUMINIX TECNOLOGIA E INOVACAO LTDA	10.623.846/0001-31	11/12/2024 - 17:17:28	CONECTOR Borne Isol CU 1,5-4mm2 30A	Intelli ou similar	12,00	R\$10,07	R\$ 120,84	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0037 - CONECTOR estrangulador 40

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



HERTZ ELETRICA LTDA	41.870.048/0001-38	28/11/2024 - 17:54:26	eletrica	eletrica	12,00	R\$23,51	R\$ 282,12	Sim
Construchaves Material Elétrico e Construções Ltda	00.715.390/0001-86	04/12/2024 - 15:00:28	Conector	PWL	12,00	R\$23,00	R\$ 276,00	Sim
RG SERVICOS ELETRICOS LTDA	40.291.157/0001-38	11/12/2024 - 10:33:40	CONECTOR estrangulador 40	ROMAGNOLE	12,00	R\$23,50	R\$ 282,00	Sim
LUMINIX TECNOLOGIA E INOVACAO LTDA	10.623.846/0001-31	11/12/2024 - 17:17:59	CONECTOR estrangulador 40	Intelli ou similar	12,00	R\$23,51	R\$ 282,12	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0038 - CONECTOR perfurante 70x1,5mm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
HERTZ ELETRICA LTDA	41.870.048/0001-38	28/11/2024 - 17:54:26	eletrica	eletrica	12,00	R\$14,29	R\$ 171,48	Sim
Construchaves Material Elétrico e Construções Ltda	00.715.390/0001-86	04/12/2024 - 15:02:51	P70	Incesa	12,00	R\$14,00	R\$ 168,00	Sim
RG SERVICOS ELETRICOS LTDA	40.291.157/0001-38	11/12/2024 - 10:34:21	CONECTOR perfurante 70x1,5mm	INCESA	12,00	R\$14,29	R\$ 171,48	Sim
LUMINIX TECNOLOGIA E INOVACAO LTDA	10.623.846/0001-31	11/12/2024 - 17:19:12	CONECTOR perfurante 70x1,5mm	Intelli ou similar	12,00	R\$14,29	R\$ 171,48	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0039 - CONECTOR perfurante 95x1,5mm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
HERTZ ELETRICA LTDA	41.870.048/0001-38	28/11/2024 - 17:54:26	eletrica	eletrica	30,00	R\$33,33	R\$ 999,90	Sim
Construchaves Material Elétrico e Construções Ltda	00.715.390/0001-86	04/12/2024 - 15:04:00	C90	Incesa	30,00	R\$33,00	R\$ 990,00	Sim
RG SERVICOS ELETRICOS LTDA	40.291.157/0001-38	11/12/2024 - 10:34:55	CONECTOR perfurante 95x1,5mm	INCESA	30,00	R\$33,00	R\$ 990,00	Sim
LUMINIX TECNOLOGIA E INOVACAO LTDA	10.623.846/0001-31	11/12/2024 - 17:20:24	CONECTOR perfurante 95x1,5mm	Intelli ou similar	30,00	R\$33,33	R\$ 999,90	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0040 - CORDOALHA ACO aco 9,5mm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
HERTZ ELETRICA LTDA	41.870.048/0001-38	28/11/2024 - 17:54:26	eletrica	eletrica	210,00	R\$23,17	R\$ 4.865,70	Sim
Construchaves Material Elétrico e Construções Ltda	00.715.390/0001-86	04/12/2024 - 15:05:06	c9,5	PWL	210,00	R\$23,00	R\$ 4.830,00	Sim
RG SERVICOS ELETRICOS LTDA	40.291.157/0001-38	11/12/2024 - 10:35:35	CORDOALHA ACO aco 9,5mm	CONDUSCAMP	210,00	R\$23,17	R\$ 4.865,70	Sim
LUMINIX TECNOLOGIA E INOVACAO LTDA	10.623.846/0001-31	11/12/2024 - 17:21:23	CORDOALHA ACO aco 9,5mm	LOJA ELETRICA	210,00	R\$23,17	R\$ 4.865,70	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0041 - ESPACADOR losangular

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
HERTZ ELETRICA LTDA	41.870.048/0001-38	28/11/2024 - 17:54:26	eletrica	eletrica	24,00	R\$73,51	R\$ 1.764,24	Sim
Construchaves Material Elétrico e Construções Ltda	00.715.390/0001-86	04/12/2024 - 15:06:16	ELOS	PWL	24,00	R\$73,00	R\$ 1.752,00	Sim
RG SERVICOS ELETRICOS LTDA	40.291.157/0001-38	11/12/2024 - 10:36:21	ESPACADOR losangular	ROMAGNOLE	24,00	R\$73,50	R\$ 1.764,00	Sim
LUMINIX TECNOLOGIA E INOVACAO LTDA	10.623.846/0001-31	11/12/2024 - 17:22:03	ESPACADOR losangular	VICENTINO OU SIMILAR	24,00	R\$73,51	R\$ 1.764,24	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0042 - MANILHA sapatilha

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



HERTZ ELETRICA LTDA	41.870.048/0001-38	28/11/2024 - 17:54:26	eletrica	eletrica	36,00	R\$53,74	R\$ 1.934,64	Sim
Construchaves Material Elétrico e Construções Ltda	00.715.390/0001-86	04/12/2024 - 15:07:17	MSA	PWL	36,00	R\$53,00	R\$ 1.908,00	Sim
RG SERVICOS ELETRICOS LTDA	40.291.157/0001-38	11/12/2024 - 10:37:21	MANILHA sapatilha	OLIVO	36,00	R\$53,74	R\$ 1.934,64	Sim
LUMINIX TECNOLOGIA E INOVACAO LTDA	10.623.846/0001-31	11/12/2024 - 17:22:42	MANILHA sapatilha	Romagnole ou similar	36,00	R\$53,74	R\$ 1.934,64	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0043 - PINO curto 15KV

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
HERTZ ELETRICA LTDA	41.870.048/0001-38	28/11/2024 - 17:54:27	eletrica	eletrica	12,00	R\$48,31	R\$ 579,72	Sim
Construchaves Material Elétrico e Construções Ltda	00.715.390/0001-86	04/12/2024 - 15:08:11	pino	PWL	12,00	R\$48,00	R\$ 576,00	Sim
RG SERVICOS ELETRICOS LTDA	40.291.157/0001-38	11/12/2024 - 10:37:51	PINO curto 15KV	ROMAGNOLE	12,00	R\$48,31	R\$ 579,72	Sim
LUMINIX TECNOLOGIA E INOVACAO LTDA	10.623.846/0001-31	11/12/2024 - 17:23:21	Pino curto 15KV	Romagnole ou similar	12,00	R\$48,31	R\$ 579,72	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0044 - PINO de topo 15KV

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
HERTZ ELETRICA LTDA	41.870.048/0001-38	28/11/2024 - 17:54:27	eletrica	eletrica	2,00	R\$63,99	R\$ 127,98	Sim
Construchaves Material Elétrico e Construções Ltda	00.715.390/0001-86	04/12/2024 - 15:09:01	P15	PWL	2,00	R\$63,00	R\$ 126,00	Sim
RG SERVICOS ELETRICOS LTDA	40.291.157/0001-38	11/12/2024 - 10:38:25	PINO de topo 15KV	ROMAGNOLE	2,00	R\$64,00	R\$ 128,00	Sim
LUMINIX TECNOLOGIA E INOVACAO LTDA	10.623.846/0001-31	11/12/2024 - 17:23:41	PINO de topo 15KV	Romagnole ou similar	2,00	R\$63,99	R\$ 127,98	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0045 - SUPORTE afastador horizontal

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
HERTZ ELETRICA LTDA	41.870.048/0001-38	28/11/2024 - 17:54:27	eletrica	eletrica	4,00	R\$444,70	R\$ 1.778,80	Sim
Construchaves Material Elétrico e Construções Ltda	00.715.390/0001-86	04/12/2024 - 15:09:54	SAF	PWL	4,00	R\$444,00	R\$ 1.776,00	Sim
RG SERVICOS ELETRICOS LTDA	40.291.157/0001-38	11/12/2024 - 10:38:56	SUPORTE afastador horizontal	ROMAGNOLE	4,00	R\$447,00	R\$ 1.788,00	Sim
LUMINIX TECNOLOGIA E INOVACAO LTDA	10.623.846/0001-31	11/12/2024 - 17:24:08	SUPORTE afastador horizontal	Romagnole ou similar	4,00	R\$444,70	R\$ 1.778,80	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0046 - SUPORTE trafo 255mm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
HERTZ ELETRICA LTDA	41.870.048/0001-38	28/11/2024 - 17:54:27	eletrica	eletrica	1,00	R\$366,20	R\$ 366,20	Sim
Construchaves Material Elétrico e Construções Ltda	00.715.390/0001-86	04/12/2024 - 15:11:05	C225	PWL	1,00	R\$366,00	R\$ 366,00	Sim
RG SERVICOS ELETRICOS LTDA	40.291.157/0001-38	11/12/2024 - 10:39:29	SUPORTE trafo 255mm	ROMAGNOLE	1,00	R\$370,00	R\$ 370,00	Sim
LUMINIX TECNOLOGIA E INOVACAO LTDA	10.623.846/0001-31	11/12/2024 - 17:24:26	SUPORTE trafo 255mm	Romagnole ou similar	1,00	R\$366,20	R\$ 366,20	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0047 - SUPORTE Z

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
HERTZ ELETRICA LTDA	41.870.048/0001-38	28/11/2024 - 17:54:27	eletrica	eletrica	6,00	R\$176,65	R\$ 1.059,90	Sim



Construchaves Material Elétrico e Construções Ltda	00.715.390/0001-86	04/12/2024 - 15:11:48	SZ	PWL	6,00	R\$175,00	R\$ 1.050,00	Sim
RG SERVICOS ELETRICOS LTDA	40.291.157/0001-38	11/12/2024 - 10:39:54	SUPORTE Z	ROMAGNOLE	6,00	R\$176,55	R\$ 1.059,30	Sim
LUMINIX TECNOLOGIA E INOVACAO LTDA	10.623.846/0001-31	11/12/2024 - 17:24:45	SUPORTE Z	Romagnole ou similar	6,00	R\$176,65	R\$ 1.059,90	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0048 - INSTALAR REDE ELETRICA DE ALTA - TENSÃO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
HERTZ ELETRICA LTDA	41.870.048/0001-38	28/11/2024 - 17:54:27	eletrica	eletrica	1,00	R\$16.350,00	R\$ 16.350,00	Sim
Construchaves Material Elétrico e Construções Ltda	00.715.390/0001-86	04/12/2024 - 15:12:58	N/C	N/C	1,00	R\$16.320,00	R\$ 16.320,00	Sim
RG SERVICOS ELETRICOS LTDA	40.291.157/0001-38	11/12/2024 - 10:41:38	N/C	N/C	1,00	R\$16.350,00	R\$ 16.350,00	Sim
LUMINIX TECNOLOGIA E INOVACAO LTDA	10.623.846/0001-31	11/12/2024 - 17:25:12	N/C	N/C	1,00	R\$16.350,00	R\$ 16.350,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0049 - INSTALAR REDE ELETRICA DE BAIXA - TENSÃO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
HERTZ ELETRICA LTDA	41.870.048/0001-38	28/11/2024 - 17:54:27	eletrica	eletrica	298,00	R\$148,33	R\$ 44.202,34	Sim
Construchaves Material Elétrico e Construções Ltda	00.715.390/0001-86	04/12/2024 - 15:14:13	N/C	N/C	298,00	R\$145,00	R\$ 43.210,00	Sim
RG SERVICOS ELETRICOS LTDA	40.291.157/0001-38	11/12/2024 - 10:40:35	N/C	N/C	298,00	R\$148,00	R\$ 44.104,00	Sim
LUMINIX TECNOLOGIA E INOVACAO LTDA	10.623.846/0001-31	11/12/2024 - 17:25:29	N/C	N/C	298,00	R\$148,33	R\$ 44.202,34	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0050 - INSTALAR TRASFORMADOR TRIF, 45KVA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
HERTZ ELETRICA LTDA	41.870.048/0001-38	28/11/2024 - 17:54:27	eletrica	eletrica	1,00	R\$2.140,00	R\$ 2.140,00	Sim
Construchaves Material Elétrico e Construções Ltda	00.715.390/0001-86	04/12/2024 - 15:15:00	N/C	N/C	1,00	R\$2.120,00	R\$ 2.120,00	Sim
RG SERVICOS ELETRICOS LTDA	40.291.157/0001-38	11/12/2024 - 10:41:00	N/C	N/C	1,00	R\$2.140,00	R\$ 2.140,00	Sim
LUMINIX TECNOLOGIA E INOVACAO LTDA	10.623.846/0001-31	11/12/2024 - 17:25:51	N/C	N/C	1,00	R\$2.140,00	R\$ 2.140,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0051 - INSTALAR LUMINARIA PUBLICA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
HERTZ ELETRICA LTDA	41.870.048/0001-38	28/11/2024 - 17:54:27	eletrica	eletrica	8,00	R\$550,00	R\$ 4.400,00	Sim
Construchaves Material Elétrico e Construções Ltda	00.715.390/0001-86	04/12/2024 - 15:15:30	N/C	N/C	8,00	R\$540,00	R\$ 4.320,00	Sim
RG SERVICOS ELETRICOS LTDA	40.291.157/0001-38	11/12/2024 - 10:41:54	N/C	N/C	8,00	R\$550,00	R\$ 4.400,00	Sim
LUMINIX TECNOLOGIA E INOVACAO LTDA	10.623.846/0001-31	11/12/2024 - 17:26:04	N/C	N/C	8,00	R\$550,00	R\$ 4.400,00	Sim

Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
LUMINIX TECNOLOGIA E INOVACAO LTDA	10.623.846/0001-31	60 dias
Construchaves Material Elétrico e Construções Ltda	00.715.390/0001-86	60 dias
RG SERVICOS ELETRICOS LTDA	40.291.157/0001-38	60 dias



Lances Enviados

0001 - G L O B A L CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA (MAO-DE-OBRA E MATERIAIS), PARA IMPLANTAÇÃO SUPLEMENTAR DE REDE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA NO NOVO LOTEAMENTO RESIDENCIAL LOCALIZADO NA ANTIGA FAZENDA INCAPER ONDE FORAM EDIFICADAS 30 (TRINTA) CASAS POPULARES NO MUNICÍPIO DE ALFREDO CHAVES/ES, PARA ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS CONSTANTES NO PROJETO APROVADO JUNTO A EDP.

Data	Valor	CNPJ	Situação
28/11/2024 - 17:54:27	244.426,05 (proposta)	41.870.048/0001-38 - HERTZ ELETRICA LTDA	Válido
04/12/2024 - 15:15:30	241.795,00 (proposta)	00.715.390/0001-86 - Construchaves Material Elétrico e Construções Ltda	Válido
11/12/2024 - 10:41:54	280.671,18 (proposta)	40.291.157/0001-38 - RG SERVICOS ELETRICOS LTDA	Válido
11/12/2024 - 17:26:04	244.437,02 (proposta)	10.623.846/0001-31 - LUMINIX TECNOLOGIA E INOVACAO LTDA	Válido
12/12/2024 - 09:02:30	241.000,00	40.291.157/0001-38 - RG SERVICOS ELETRICOS LTDA	Válido
12/12/2024 - 09:03:02	240.000,00	00.715.390/0001-86 - Construchaves Material Elétrico e Construções Ltda	Válido
12/12/2024 - 09:03:22	239.000,00	41.870.048/0001-38 - HERTZ ELETRICA LTDA	Válido
12/12/2024 - 09:03:42	236.000,00	00.715.390/0001-86 - Construchaves Material Elétrico e Construções Ltda	Válido
12/12/2024 - 09:04:35	235.000,00	10.623.846/0001-31 - LUMINIX TECNOLOGIA E INOVACAO LTDA	Válido
12/12/2024 - 09:05:16	232.500,00	00.715.390/0001-86 - Construchaves Material Elétrico e Construções Ltda	Válido
12/12/2024 - 09:06:50	232.000,00	40.291.157/0001-38 - RG SERVICOS ELETRICOS LTDA	Válido
12/12/2024 - 09:07:03	231.500,00	10.623.846/0001-31 - LUMINIX TECNOLOGIA E INOVACAO LTDA	Válido
12/12/2024 - 09:07:08	230.000,00	00.715.390/0001-86 - Construchaves Material Elétrico e Construções Ltda	Válido
12/12/2024 - 09:07:33	229.500,00	40.291.157/0001-38 - RG SERVICOS ELETRICOS LTDA	Válido
12/12/2024 - 09:07:49	229.000,00	10.623.846/0001-31 - LUMINIX TECNOLOGIA E INOVACAO LTDA	Válido
12/12/2024 - 09:07:59	229.000,00	41.870.048/0001-38 - HERTZ ELETRICA LTDA	Válido
12/12/2024 - 09:08:00	227.000,00	00.715.390/0001-86 - Construchaves Material Elétrico e Construções Ltda	Válido
12/12/2024 - 09:08:25	225.000,00	10.623.846/0001-31 - LUMINIX TECNOLOGIA E INOVACAO LTDA	Válido
12/12/2024 - 09:08:36	226.000,00	41.870.048/0001-38 - HERTZ ELETRICA LTDA	Válido
12/12/2024 - 09:08:50	220.000,00	41.870.048/0001-38 - HERTZ ELETRICA LTDA	Válido
12/12/2024 - 09:08:57	219.000,00	00.715.390/0001-86 - Construchaves Material Elétrico e Construções Ltda	Válido
12/12/2024 - 09:09:58	218.500,00	40.291.157/0001-38 - RG SERVICOS ELETRICOS LTDA	Válido
12/12/2024 - 09:10:14	218.000,00	10.623.846/0001-31 - LUMINIX TECNOLOGIA E INOVACAO LTDA	Válido
12/12/2024 - 09:10:24	216.000,00	00.715.390/0001-86 - Construchaves Material Elétrico e Construções Ltda	Válido
12/12/2024 - 09:10:56	215.000,00	10.623.846/0001-31 - LUMINIX TECNOLOGIA E INOVACAO LTDA	Válido
12/12/2024 - 09:11:18	213.000,00	00.715.390/0001-86 - Construchaves Material Elétrico e Construções Ltda	Válido
12/12/2024 - 09:11:21	214.800,00	41.870.048/0001-38 - HERTZ ELETRICA LTDA	Válido
12/12/2024 - 09:12:28	212.000,00	10.623.846/0001-31 - LUMINIX TECNOLOGIA E INOVACAO LTDA	Válido
12/12/2024 - 09:12:32	212.900,00	40.291.157/0001-38 - RG SERVICOS ELETRICOS LTDA	Válido
12/12/2024 - 09:12:53	210.000,00	00.715.390/0001-86 - Construchaves Material Elétrico e Construções Ltda	Válido



12/12/2024 - 09:12:53	211.000,00	41.870.048/0001-38 - HERTZ ELETRICA LTDA	Válido
12/12/2024 - 09:13:50	209.950,00	40.291.157/0001-38 - RG SERVICOS ELETRICOS LTDA	Válido
12/12/2024 - 09:13:51	209.000,00	10.623.846/0001-31 - LUMINIX TECNOLOGIA E INOVACAO LTDA	Válido
12/12/2024 - 09:14:09	208.500,00	00.715.390/0001-86 - Construchaves Material Elétrico e Construções Ltda	Válido
12/12/2024 - 09:14:11	208.000,00	41.870.048/0001-38 - HERTZ ELETRICA LTDA	Válido
12/12/2024 - 09:15:01	207.000,00	10.623.846/0001-31 - LUMINIX TECNOLOGIA E INOVACAO LTDA	Válido
12/12/2024 - 09:15:03	206.000,00	00.715.390/0001-86 - Construchaves Material Elétrico e Construções Ltda	Válido
12/12/2024 - 09:15:47	205.000,00	10.623.846/0001-31 - LUMINIX TECNOLOGIA E INOVACAO LTDA	Válido
12/12/2024 - 09:16:17	199.000,00	00.715.390/0001-86 - Construchaves Material Elétrico e Construções Ltda	Válido
12/12/2024 - 09:16:43	198.000,00	10.623.846/0001-31 - LUMINIX TECNOLOGIA E INOVACAO LTDA	Válido
12/12/2024 - 09:17:10	195.000,00	00.715.390/0001-86 - Construchaves Material Elétrico e Construções Ltda	Válido
12/12/2024 - 09:18:05	194.000,00	10.623.846/0001-31 - LUMINIX TECNOLOGIA E INOVACAO LTDA	Válido
12/12/2024 - 09:18:27	192.000,00	00.715.390/0001-86 - Construchaves Material Elétrico e Construções Ltda	Válido
12/12/2024 - 09:18:48	191.000,00	10.623.846/0001-31 - LUMINIX TECNOLOGIA E INOVACAO LTDA	Válido
12/12/2024 - 09:19:08	189.000,00	00.715.390/0001-86 - Construchaves Material Elétrico e Construções Ltda	Válido
12/12/2024 - 09:19:30	188.000,00	10.623.846/0001-31 - LUMINIX TECNOLOGIA E INOVACAO LTDA	Válido
12/12/2024 - 09:19:51	186.000,00	00.715.390/0001-86 - Construchaves Material Elétrico e Construções Ltda	Válido
12/12/2024 - 09:20:06	185.000,00	10.623.846/0001-31 - LUMINIX TECNOLOGIA E INOVACAO LTDA	Válido
12/12/2024 - 09:20:28	183.000,00	00.715.390/0001-86 - Construchaves Material Elétrico e Construções Ltda	Válido
12/12/2024 - 09:20:40	182.000,00	10.623.846/0001-31 - LUMINIX TECNOLOGIA E INOVACAO LTDA	Válido
12/12/2024 - 09:21:06	179.000,00	00.715.390/0001-86 - Construchaves Material Elétrico e Construções Ltda	Válido
12/12/2024 - 09:21:37	178.000,00	10.623.846/0001-31 - LUMINIX TECNOLOGIA E INOVACAO LTDA	Válido
12/12/2024 - 09:22:01	175.000,00	00.715.390/0001-86 - Construchaves Material Elétrico e Construções Ltda	Válido
12/12/2024 - 09:22:17	174.000,00	10.623.846/0001-31 - LUMINIX TECNOLOGIA E INOVACAO LTDA	Válido
12/12/2024 - 09:22:37	169.000,00	00.715.390/0001-86 - Construchaves Material Elétrico e Construções Ltda	Válido
12/12/2024 - 09:23:02	168.000,00	10.623.846/0001-31 - LUMINIX TECNOLOGIA E INOVACAO LTDA	Válido
12/12/2024 - 09:23:32	162.000,00	00.715.390/0001-86 - Construchaves Material Elétrico e Construções Ltda	Válido
12/12/2024 - 09:23:58	161.000,00	10.623.846/0001-31 - LUMINIX TECNOLOGIA E INOVACAO LTDA	Válido
12/12/2024 - 09:24:30	156.000,00	00.715.390/0001-86 - Construchaves Material Elétrico e Construções Ltda	Válido
12/12/2024 - 09:25:02	155.000,00	10.623.846/0001-31 - LUMINIX TECNOLOGIA E INOVACAO LTDA	Válido
12/12/2024 - 09:25:22	152.000,00	00.715.390/0001-86 - Construchaves Material Elétrico e Construções Ltda	Válido

Arquivos Enviados pelos Fornecedores

Lote	Data/Hora	Enviado por	Arquivo
0001	12/12/2024 - 15:46:36	00.715.390/0001-86 - Construchaves Material Elétrico e Construções Ltda	Declaração de Exequidade pregão 014 2024.pdf
0001	13/12/2024 - 11:11:19	00.715.390/0001-86 - Construchaves Material Elétrico e Construções Ltda	pregão edital Alfredo Chaves.rar
0001	13/12/2024 - 11:11:19	00.715.390/0001-86 - Construchaves Material Elétrico e Construções Ltda	Proposta Readequada .pdf



0001	13/12/2024 - 11:11:19	00.715.390/0001-86 - Construchaves Material Elétrico e Construções Ltda	Cronograma Licitação.pdf
0001	13/12/2024 - 11:17:13	00.715.390/0001-86 - Construchaves Material Elétrico e Construções Ltda	DECLARAÇÃO Conjunta.pdf

Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões Prazos

Intenção de Recurso	Recurso	Contrarrazão
16/12/2024 - 13:02	-	-

0001 - G L O B A L CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA (MAO-DE-OBRA E MATERIAIS), PARA IMPLANTAÇÃO SUPLEMENTAR DE REDE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA NO NOVO LOTEAMENTO RESIDENCIAL LOCALIZADO NA ANTIGA FAZENDA INCAPER ONDE FORAM EDIFICADAS 30 (TRINTA) CASAS POPULARES NO MUNICÍPIO DE ALFREDO CHAVES/ES, PARA ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS CONSTANTES NO PROJETO APROVADO JUNTO A EDP.

Intenções de Recurso

CNPJ	Data de Envio	Intenção	Julgamento
41.870.048/0001-38 - HERTZ ELETRICA LTDA	12/12/2024 - 09:30:55	valor inexequível	Indeferido
Justificativa: Não apresentou as Razões.			

Classificação Parcial

LOTE 0001 - G L O B A L CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA (MAO-DE-OBRA E MATERIAIS), PARA IMPLANTAÇÃO SUPLEMENTAR DE REDE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA NO NOVO LOTEAMENTO RESIDENCIAL LOCALIZADO NA ANTIGA FAZENDA INCAPER ONDE FORAM EDIFICADAS 30 (TRINTA) CASAS POPULARES NO MUNICÍPIO DE ALFREDO CHAVES/ES, PARA ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS CONSTANTES NO PROJETO APROVADO JUNTO A EDP.

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	Construchaves Material Elétrico e Construções Ltda	00.715.390/0001-86	Arrematante	152.000,00
2º	LUMINIX TECNOLOGIA E INOVAÇÃO LTDA	10.623.846/0001-31	Classificado	155.000,00
3º	HERTZ ELETRICA LTDA	41.870.048/0001-38	Classificado	208.000,00
4º	RG SERVICOS ELETRICOS LTDA	40.291.157/0001-38	Classificado	209.950,00

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

Chat

Data	Apelido	Frase
26/11/2024 - 12:24:37	Sistema	O respectivo processo não será encaminhado ao PNCP através do Portal de Compras Públicas por decisão e configuração do ente comprador. O envio dos dados é de responsabilidade do órgão e poderá ser realizado através de outros sistemas.
12/12/2024 - 08:54:58	Pregoeiro	Prezados licitantes, bom dia.
12/12/2024 - 08:55:25	Pregoeiro	Estamos iniciando a Sessão de Abertura do Pregão Eletrônico nº 014/2024. Alguns avisos importantes:
12/12/2024 - 08:55:44	Pregoeiro	Agente de contratação (Pregoeira), responsável pela condução será: Wanusa Costa Dassiê
12/12/2024 - 08:55:59	Pregoeiro	O modo de disputa será Aberto
12/12/2024 - 08:56:17	Pregoeiro	Importante salientar que nos preços cotados na proposta deverão estar inclusos todos os valores incidentes, tais como taxas, impostos, contribuições, fretes, de forma que o objeto do certame não tenha ônus adicional para a Prefeitura Municipal de Alfredo Chaves - ES.
12/12/2024 - 08:56:32	Pregoeiro	Compete ao licitante acompanhar as operações no Sistema Eletrônico, sendo responsável pelo ônus decorrente da perda de negócios diante da inobservância de qualquer convocação/mensagem enviada, solicitada ou emitida pelo Sistema e Pregoeira, assim como de sua desconexão.
12/12/2024 - 08:56:49	Pregoeiro	Dessa maneira, solicito que tenham seriedade nas informações postadas, a fim de que não tenhamos prejuízos e muito menos problemas jurídicos com este certame. Informo que sempre comunico pelo CHAT, dentro de cada sessão, a data e o horário das sessões seguintes.
12/12/2024 - 08:57:08	Pregoeiro	Durante a fase de lances, o próprio licitante poderá excluir um lance errado, porém UMA ÚNICA VEZ e no intervalo de 15 segundos após o registro no sistema.



12/12/2024 - 08:57:21	Pregoeiro	Já os pedidos de desclassificação/desistência de propostas somente serão aceitos por esta Pregoeira se a argumentação for coerente e embasada. Peço então que estejam atentos para o lançamento dos valores propostos.
12/12/2024 - 08:57:48	Pregoeiro	Quanto ao registro dos valores dos lances, ressalto que o sistema Portal de Compras Públicas foi parametrizado para considerar 02 (duas) casas decimais depois da vírgula. Portanto, fiquem atentos ao adequado registro do valor, a fim de evitar o cadastro de lances manifestamente inexequíveis.
12/12/2024 - 08:58:28	Pregoeiro	De acordo com a Lei nº 14.133/2021, a intenção de recurso ocorrerá em 2 momentos, ou seja, após a fase de julgamento de proposta e após a fase de habilitação (15 minutos para cada), porém a interposição das razões de recurso é em momento único e após a fase de habilitação.
12/12/2024 - 08:58:46	Pregoeiro	Caso não seja possível, por algum motivo, enviar os documentos pelo sistema Portal de Compras Públicas, o licitante poderá, DESDE QUE DENTRO DO PRAZO DA CONVOCAÇÃO, solicitar ao Pregoeiro, pelo e-mail c.pregaoac@gmail.com prorrogação da convocação do anexo no sistema.
12/12/2024 - 08:58:59	Pregoeiro	O envio de originais e/ou de cópias autenticadas da documentação somente deverá ocorrer caso a Pregoeira efetue tal solicitação.
12/12/2024 - 08:59:14	Pregoeiro	Peço que prestem atenção a TODAS as condições previstas no Edital deste Pregão, especialmente quanto à documentação de habilitação, bem como quanto à proposta ajustada ao lance final que deve ser inserida no sistema Portal de Compras Públicas após solicitação pelo Pregoeiro.
12/12/2024 - 08:59:27	Pregoeiro	Cabe a esta Pregoeira apenas a condução deste certame. Portanto, no caso de problemas ocorridos durante este certame, verificar com o Portal de Compras Públicas.
12/12/2024 - 08:59:31	Sistema	O processo está em fase de análise das propostas
12/12/2024 - 09:01:14	Sistema	As propostas foram analisadas e o processo foi aberto
12/12/2024 - 09:01:14	Sistema	No modo de disputa aberto a etapa de envio de lances na sessão pública durará dez minutos e, após isso, será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos dois minutos do período de duração da sessão pública.
12/12/2024 - 09:01:14	Sistema	O processo utiliza o intervalo de lances de R\$ 50,00. Se o lance for inferior ao limite mínimo, o intervalo será desconsiderado.
12/12/2024 - 09:01:35	Sistema	O lote 0001 foi aberto pelo pregoeiro.
12/12/2024 - 09:01:35	Sistema	O lote 0001 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
12/12/2024 - 09:27:23	Sistema	O lote 0001 foi encerrado.
12/12/2024 - 09:28:27	Pregoeiro	Solicito que seja apresentado melhores lances para o referido lote.
12/12/2024 - 09:29:05	Sistema	O lote 0001 teve como arrematante Construchaves Material Elétrico e Construções Ltda - EPP/SS com lance de R\$ 152.000,00.
12/12/2024 - 09:29:05	Sistema	Iniciada a fase de negociação.
12/12/2024 - 09:30:55	Sistema	O fornecedor HERTZ ELETRICA LTDA - ME declarou intenção de recurso para o lote 0001.
12/12/2024 - 09:31:08	Sistema	A data limite para negociação foi definida pelo pregoeiro para 12/12/2024 às 09:40.
12/12/2024 - 09:46:28	Pregoeiro	Sr. Licitantes estamos dando inicio a fase de Intensão de Recurso, o prazo será de 15 (quinze) minutos.
12/12/2024 - 09:47:25	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo pregoeiro para 12/12/2024 às 10:05.
12/12/2024 - 10:13:36	Pregoeiro	Solicito da empresa temporariamente vencedora que comprove sua exequibilidade da sua proposta, no prazo de 24 (vinte quatro) horas.
12/12/2024 - 10:14:10	Pregoeiro	Retorno dia 13/12, às 10h15min.
12/12/2024 - 12:00:22	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 12:00 do dia 13/12/2024.
12/12/2024 - 15:46:36	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
13/12/2024 - 10:16:49	Pregoeiro	Bom dia!
13/12/2024 - 10:19:33	Pregoeiro	Dando sequencia ao processo, solicito da empresa temporariamente vencedora que seja encaminhada Proposta readequada e Documentos de habilitação.
13/12/2024 - 10:25:53	Sistema	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo pregoeiro para 13/12/2024 às 13:30.
13/12/2024 - 10:27:56	Pregoeiro	Retorno dia 16/12 às 12h.
13/12/2024 - 11:11:19	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
13/12/2024 - 11:17:13	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
16/12/2024 - 11:56:05	Pregoeiro	Bom dia!
16/12/2024 - 12:02:19	Pregoeiro	Dando sequencia ao processo, passaremos para a fase de habilitação.
16/12/2024 - 12:14:22	Sistema	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo pregoeiro para 16/12/2024 às 14:15.
16/12/2024 - 12:42:39	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada e um novo arquivo.
16/12/2024 - 12:44:56	Sistema	O prazo de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi encerrado pelo pregoeiro.
16/12/2024 - 12:44:56	Sistema	Motivo: Solicitação Atendida.
16/12/2024 - 12:45:25	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0001 foi aprovada pelo Pregoeiro.
16/12/2024 - 12:45:44	Sistema	Para o lote 0001 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor Construchaves Material Elétrico e Construções Ltda.
16/12/2024 - 12:46:47	Pregoeiro	Passaremos para a fase recursal, no prazo de 15 (quinze) minutos.
16/12/2024 - 12:47:07	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo pregoeiro para 16/12/2024 às 13:02.
16/12/2024 - 12:47:37	Pregoeiro	Retorno dia 17/12, às 9h
17/12/2024 - 09:28:50	Pregoeiro	Bom dia!
17/12/2024 - 09:29:40	Pregoeiro	Tivemos alguns problemas técnicos.
17/12/2024 - 09:30:35	Pregoeiro	Daremos continuidade ao processo, passando para as próximas fases.



17/12/2024 - 09:37:12	Sistema	Intenção de recurso foi deferida para o lote 0001.
17/12/2024 - 09:37:12	Sistema	Intenção: valor inexequível
17/12/2024 - 09:45:30	Sistema	O julgamento da intenção de recurso foi revertido para o lote 0001.
17/12/2024 - 09:45:30	Sistema	Intenção: valor inexequível
17/12/2024 - 09:45:30	Sistema	Justificativa: Não houve Recurso Apresentado.
17/12/2024 - 09:45:41	Sistema	O julgamento da intenção de recurso foi revertido para o lote 0001.
17/12/2024 - 09:45:41	Sistema	Intenção: valor inexequível
17/12/2024 - 09:45:41	Sistema	Justificativa: Não houve Recurso Apresentado.
17/12/2024 - 10:01:53	Sistema	Intenção de recurso foi indeferida para o lote 0001.
17/12/2024 - 10:01:53	Sistema	Intenção: valor inexequível
17/12/2024 - 10:01:53	Sistema	Justificativa: Não apresentou as Razões.
17/12/2024 - 10:04:35	Pregoeiro	Obrigada a todos pela participação.
17/12/2024 - 10:04:57	Sistema	A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.
18/12/2024 - 10:59:36	Sistema	O lote 0001 foi adjudicado por FERNANDO VIDEIRA LAFAYETTE.
18/12/2024 - 10:59:50	Sistema	O lote 0001 foi homologado por FERNANDO VIDEIRA LAFAYETTE.

Wanusa Costa Dassie

Pregoeiro

FERNANDO VIDEIRA LAFAYETTE

Autoridade Competente

DEBORA VANELI MOREIRA

Apoio

MÉRIS TAMBORINI

Apoio

RENATO QUINTINO SANTANA

Apoio

SILVANIA REGINA MODOLO BENINCA

Apoio

